
'ss 2 

3 33 

8 	Z 9 ' 
O o O 

ri 

oo 'E 
4'Oo 0 

á- 8' E  -20 9' 
E '? 2.82 

'13 	53  -1,0 	4 
1. 

41 ,93 

4' 601 	4) '5, (54 ,Ç 3(5 
,300) .,0 	O 	O 

E o099 

3' o' 
N -  

E 

" .W 'O 

-N 
9' 

(844 1 	•8 
'330,3 

e'E'E Ej

ep 

.8 

(4 

E & E 
O O 	(5W < 5, 
'9 $29,0" (552 

E 
Ci CL o0. .40< 'áS O  

JZ.,O 	qEc,o93 
o- 

à 	o oco 
9 É3 9 1X5 
o '- S2oo 

E 52o'): 
'E o CO '8% 

CI 

'9 

'(5•333 
4).3'E 9' 

0 

H  

Ü'Z 

Iii! 
4)3UJ 

038. 59"' E 
4 43  

'44 o  934 	o ,0)4) 

5;c13 	35'9'O33 O5; 

cai o 8° 341) 
- 

'52 ' :3 8.9 O 43 -i- 
'0 	8i'8-6; 04(93:33954:3 

oS! 4333  ÔE 4)0)  

529 	E o "5 
13MN"''O  

0 ' o 

kr r4 

0(4 

É? 	9 

(13 0 (13 ''0) 52 4) O''5 3' 

51(3, ,7'5;'4C52cr&% o!  

3,41133L 	"3 ')' 
99$,9.9oo ,L L

1.3 

 

O 	Eciw 054 3..  
4)4,3:434.341 0 3 (3)525 

'31 .0  
>5 

É?'i'i 
'3  's  

9.3533 2
2% 

89
0  
9 er 9,o4).3 	8i 

>4 3ci 

'953,95,  

W 'zt 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°080 	FORTALEZA, O2DE MAIO DE2OI7 	 o 

/ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - ftmada de Preços n" 2017,04.27.L O Presidente da Comi ão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de AbaiaraCE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos intcressa($ 	_- 
mie estará realizando na sede da Prefeitura. Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o no 2017.04.27.1. cujo objeto 
a Contratação de serviços de engenharia para construção de canteiros e pavimentação cm pedra tosca com rejuntamcnto no Sitio Baixa Dantas. 
Zona Rural do Município de Abaiara/CE, conforme especiftcaçôes apresentadas junio ao Edital Convocatório e seuí anexos. com  recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 18 de Maio de 2017. ás 00:00 (nove), sito na Rua Expçdito Oliveira das Neves, 
n 70 Centro. Abaiara/CE. no horário de 08:00 às 11:30 horas -ou pelo tcleíonc (98) 3558-1254. Abaj,a1a/CE. 27 de Abril de 2017. João 
Veríssimo de Morais Neto 	Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 	' 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Serviço Autónomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial n°. PP-04.28.003/2017-SAAE1IS. Objeto: aquisição de hidrômetros multi jato c caixas de proteção com tampa em policarbonato 
c ktts de conexões completo, incluindo registro de estira de 3/4',  para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município 
de Brejo Santo-Ce. cnnthrme termo de referência. Tipo: menor preço por lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que tio dia 
17 de maio de 2(117. às 01(h40m. Na sala da comissão. situada na rua José Matais Sampaio. n". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, catara recebendo 
os envelopes contendo as "propostas de preços" e as "documentações de habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital 
no endereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 01(h:OOm às 12h:00111 Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br. Eriton 
(,coroe Sales Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Educação Básica - Aviso de licitação. Modalidade: Pregão 
Presencial n". PP-04.28.00212017-SEDUC. Objeto: aquisição de géneros alimentieit,s, material de limpeza e higienização. material de expediente. 

descartável, suprimentos de informática e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do 
\4'siieipio 

 
de Brejo Saolo-Ce, conforme termo de rcfcréncia. Tipo: menor preço por.lotc. O Prcgociro Olictai da PMBS comunica aos interessados 

ilue no dia 16 de maio de 2017, às 08h:OOm. Na sala da comissào, situada na nu José Matias Sampaio, n. 234, centro. Breto Santo. Ceará, estará 
recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços" eas "documentaçies de habilitação" dos interessados. Maiores int'onaações ou aquisição 
do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das OSlt:OOm. às 12h:OOm. Ou ainda pelo endereço eletrônico: vww.1cnt.ce.gov.br. 
Eriton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de lufraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Tomada de Preços n'. 'l'P-04.28.004/2017-SE1NFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestaçào dos serviços de reforma e 
melhoria do edifício sede da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce. situado n: tua Manoel Inácio Bezerra. n°. 192. Centro, Brejo Santo, Ceará, 
cutifsirnic projeto, plttttillia orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo: menor preço global. Regime de execução: indireta.  A comissão 
ernuneine de licitação da PMBS comunica aos interessados que no dia 18 de inaio de 21)17. às 08h:OOm. Na rua Jose Matias Sampaio. ti'. 234. 

centro. Brejo Santo. Ceará. estará recebendo os envelopes de "l-labililação" e "Propostas" dos interessados. M,aiores informações ou aquisição do 
edital no endereço acima ciou através do fone (88) 3531-1042. das OSh:OOtn às 1 2h:OOm. Ou ainda pei vnmjcço eletrônico: www.tcm.cc.gov.br  	 
Eriton G'eorge Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

FSC 

MISTO 
Paoa ,'o,102140 
a,it, 1,, 

.!Sc C126031, 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2017.04.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Porteiras/CE. no uso de suas atribuições legais. torna público, parti conhecimento dos interessados, que flora concluído o julgamento 
referente ao certame licitatório na modalidade Pregão n°. 2017,04.10.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Panorama Com. de Prc'd. Méd. 
c l:armaceuticos LTDA vencedora junto ao lote 01 e Pharmaplos LTDA vencedora moto aos lotes 02. 03 e 04. por terem apresentado os melhores 
preços na etapa de lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigãncias do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua - Mestre Z uca. n". 16 - Centro. Porteiras CE, no horário de 08:00 as 12:00 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (1(8t 3557-1254 Porteiras/CE, 28 de abril de 2017. Alexandre Laurentino 
Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria - Chamamento 
Público N" SAF-CH0011I 7. A Secretaria de Administração, Finanças e Conto'ladotia, através de seu Secretário. Si. Washington Luis Farias 
Pcdrosa torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 02 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017, no horário 08:00 às 
14,00 botas, estará reaii7a11d0 Chamamento Público, para Ct'edeneiamento de pessoas lisicas para a prestação de serviços temporários, na função 
de empregado de ateridintento, para prestar serviços postais na Agência dos Correios; Comunitários - AGC em distritos do Município de Nova Russas. 
com  recursos oriundos de Convènio firmado com a Empresa de Correios e Telégrafos. conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o 
qual se encontra, na íntegra. à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Frttncisco Rosa, 11388, 
('entro. Nova Russas (E. no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. sova Russas/CE. 02.05.2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Juazeiro do Norte - Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos - Aviso de Pregão 
Eletrônico 5" 0312017-SEMASP. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte.'omuntca aos interessados que realizara o Pregão Eletrônico a". 
03/2017-SEMASP. pari) Regislro de Preços para fornecimento e instalação de placas de identificação de ruas e avenidas para serem lixadas em 
paredes. muros e calçadas com suporte junto a Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Serviços Públicos do Município de J11a7eiro do Norte ('e. 
Fntregti das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 15r05-, 201 ,7   tis 09:00li(horário de Brasília) no sitio wwwlicitacoes-eeom.hr 
fnfermaçôes gerais: O Erlital poderá ser obtido através dc, sino referido acima tu junto a Pregoeira. na  sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
sito à Praça Dirceu Figueiredo sint' - Bairro Centro — Juazeiro dm Norte—CE. nos dias úteis. das 8h00 às,12htà0.)uazeiio do Norte/CE, 28 de abril 
de 2017. ]vete de Sá Barreto - Pregoeira.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Pregão comunica o 
resultado da fase de propostas e habilitação do Pregão Presencial o° 0404.02 2017, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e 
acessórios para manutenção da frota de veículos de diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE, da seguinte forma: EMPRESAS 
COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: ANTÔNIO JOCELIO SILVA SOUSA. ME e DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ 

CAVALCANTE - ME. EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS: ALP GUERREIRO EIRELI - ME. no valor global de RI 180.679.00 
(cento e oitenta mil, seiscentos e setenta e nove reais) e FJ DE SOUSA JUNIOR, tio valor global de RI 252.860.00 (duzentos e cinquenta e dois mil, 
oitocentos e sessenta reais). Fica a partir desta data aberto o prazo recursal de 03 (três) dias. Meruoca - Ce, 02 de Maio de 2017. D'asila de Araújo 
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 



2017-5-3 
	

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

z3tIntpri,nir a Aft.ttéria 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
CHAM.JIENTO rC Bi,ict) N SAF-CHUtJI/17 

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA - 
CHAMAMENTO PÚBLICO N SAF-CHOOI/17 - A Secretaria de 
Administraçào. Finanças e Controladoria, através de seu Secretário. Sr. 
Washington Luis Farias Pedrosa torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no período de 02 de maio de 2017 a 31 de dt.zenibro 
de 2017, no horário 08:00 ás 14:00 horas, estará realizando 
CHAMAMENTO PUBLICO, para Credenciamento de pessoas 
físicas para a prestação de serviços temporários, na função de 
empregado de atendimento, para prestar serviços postais tia Agência 
dos Correios Comunitários - AGC em distritos do Município de Nova 
Russas, com recursos oriundos de Convénio firmado com a Empresa de 
Correios e Telégrafos, eonfornse especificações constantes do anexo 1 
do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os 
interesaados, na sala da Comissão de Licitação. localizada rttt Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE. no horário de 
atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas'CE, 02.05.2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicada por: 
Paulo Sergio Andrade Oonfim 

Código ldentificador:135F33E5B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/05/2017. Edição 1682 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no cite: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http://www.diariomunicipal.com.br/aprec&materiaID5F33E5[ 	 111 


